



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Simon Moos Maskinfabrik A/S

Kallehave 33, Hørup, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 28 23 48 13

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2022.

Christian Oscar Plett Moos
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Simon Moos Maskinfabrik A/S Kallehave 33 Hørup 6400 Sønderborg CVR-nr.: 28 23 48 13 Stiftet: 19. august 1970 Hjemsted: Sønderborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hanne Aamand, Bestyrelsesformand Christian Oscar Plett Moos, Bestyrelsesmedlem Simon Wendelbo Moos, Bestyrelsesmedlem
Direktion	Per Bruhn Romsøe Madsen, Direktør
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg
Modervirksomhed	Moos Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion og salg af kombinerede slamsuger- og afvandingsanlæg, slamsugere samt anden afvandingsudstyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.062.202 mod 19.116.332 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.388.408 mod -380.449 sidste år.

Årets underskud kan primært tilskrives 3 faktorer: Forsinkelser og prisstigninger på leverancer af materialer og chassis, produktmix og responstid på ressourcetilpasning.

Vi har i året været ramt af en del forsinkelser på levering af chassis og materialer, ligesom vi har oplevet stigende materialepriser. Dette har forsinket og fordyret en del projekter og kundeleverancer. Disse forhold har forstærket og tydeliggjort udfordringer med dækningen på visse produkter, som samtidig har udgjort en forholdsmæssig større andel af de projekter det har været muligt at gennemføre i 2021. Der er løbende foretaget tilpasninger af såvel produktmix som ressourcer, men med projekternes størrelse og gennemløbstid, er der en vis forsinkelse på effekten heraf, som vi først for alvor ser i løbet af 2022.

Der er i året modtaget tilskud fra moderselskabet på 10 mio.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	14.062.202	19.116.332
1 Personaleomkostninger	-17.469.349	-18.900.916
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-136.892	-142.535
Driftsresultat	-3.544.039	72.881
Andre finansielle indtægter	52.178	17.427
2 Øvrige finansielle omkostninger	-848.659	-566.313
Resultat før skat	-4.340.520	-476.005
Skat af årets resultat	952.112	95.556
Årets resultat	-3.388.408	-380.449
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-3.388.408	-380.449
Disponeret i alt	-3.388.408	-380.449

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	206.363	256.318
Materielle anlægsaktiver i alt	206.363	256.318
Anlægsaktiver i alt	206.363	256.318
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	9.147.641	9.180.728
Varer under fremstilling	6.645.048	3.349.076
Fremstillede varer og handelsvarer	5.255.733	7.202.973
Varebeholdninger i alt	21.048.422	19.732.777
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.735.520	3.652.394
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	4.161.018	11.148.128
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	500.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	749.562	437.012
Andre tilgodehavender	693.013	763.192
Periodeafgrænsningsposter	93.542	226.794
Tilgodehavender i alt	15.432.655	16.727.520
Likvide beholdninger	941.220	12.403
Omsætningsaktiver i alt	37.422.297	36.472.700
Aktiver i alt	37.628.660	36.729.018

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	4.000.000	4.000.000
Overført resultat	6.295.807	-315.785
Egenkapital i alt	10.295.807	3.684.215
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	253.248	455.798
Andre hensatte forpligtelser	657.379	899.105
Hensatte forpligtelser i alt	910.627	1.354.903
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	10.752.507	4.968.316
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.141.196	0
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.456.672	1.456.619
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.549.227	4.316.243
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.302.371	15.973.549
Anden gæld	2.220.253	4.975.173
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	26.422.226	31.689.900
Gældsforpligtelser i alt	26.422.226	31.689.900
Passiver i alt	37.628.660	36.729.018

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6 Eventualposter**

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	15.941.488	17.260.182
Pensioner	1.199.511	1.308.234
Andre omkostninger til social sikring	328.350	332.500
	<u>17.469.349</u>	<u>18.900.916</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>38</u>	<u>40</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	678.468	482.309
Andre finansielle omkostninger	170.191	84.004
	<u>848.659</u>	<u>566.313</u>
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	9.641.535	16.365.374
Modtagne acontobetalinge	-8.937.189	-6.673.865
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>704.346</u>	<u>9.691.509</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	4.161.018	11.148.128
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-3.456.672	-1.456.619
	<u>704.346</u>	<u>9.691.509</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2021	0	131
Opløsning af tidligere års opskrivninger	<u>0</u>	<u>-131</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt et skadeløsbrev på 10.000 TDKK der giver pant i driftsmidler, driftsmateriel og goodwill. Dokumentet er ikke deponeret til sikkerhed.

Der er tinglyst ejerpantebrev på i alt 3.600 TDKK der giver pant i 3 stk. køretøjer. Dokumentet er ikke deponeret til sikkerhed.

6. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede arbejder udover de under hensættelser anførte beløb.

Selskabet har pr. 31.12.2021 lejeforpligtelser for tkr. 549.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Moos Holding ApS, CVR-nr. 82044914 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Per Bruhn Romsøe Madsen

Som Direktør NEM ID
På vegne af Simon Moos Maskinfabrik A/S
PID: 9208-2002-2-047298411811
Tidspunkt for underskrift: 20-06-2022 kl.: 15:53:34
Underskrevet med NemID

Hanne Aamand

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
På vegne af Simon Moos Maskinfabrik A/S
PID: 9208-2002-2-499288321669
Tidspunkt for underskrift: 20-06-2022 kl.: 16:35:14
Underskrevet med NemID

Christian Oscar Plett Moos

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
På vegne af Simon Moos Maskinfabrik A/S
PID: 9208-2002-2-643209797716
Tidspunkt for underskrift: 21-06-2022 kl.: 13:38:57
Underskrevet med NemID

Simon Wendelbo Moos

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
På vegne af Simon Moos Maskinfabrik A/S
PID: 9208-2002-2-129591254243
Tidspunkt for underskrift: 21-06-2022 kl.: 09:26:33
Underskrevet med NemID

Flemming Callesen

Som Revisor NEM ID
På vegne af Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisi...
RID: 74264040
Tidspunkt for underskrift: 21-06-2022 kl.: 13:54:25
Underskrevet med NemID

Christian Oscar Plett Moos

Som Dirigent NEM ID
På vegne af Simon Moos Maskinfabrik A/S
PID: 9208-2002-2-643209797716
Tidspunkt for underskrift: 23-06-2022 kl.: 09:03:36
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.